,.'.&...,•MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO CGRAD -11/12, DE 13 DE JUNHO DE 2012

Aprova o quadro de oferta de vagas a serem
oferecidas por curso para o Processo Seletivo da
Graduação - 10 Semestre de 2013.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, de acordo com o que consta no
processo n? 23062.001445/2012-65, e, ainda, de acordo com o que foi aprovado
na soa Reunião do Conselho de Graduação no ano de 2012, realizada em 13 de
junho,

RESOLVE:

Art 1° - Aprovar o quadro, em anexo, contendo o número de vagas a serem
oferecidas pelos respectivos cursos de graduação no Processo Seletivo para o 1°
Semestre de 2013.

Art 2° - Esta Resolução entra em vigor após sua homologação pelo Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão.

Publique-se e cumpra-se

Prof", Dr". Ivete Peixoto Pinheiro Silva
Presidente do Conselho de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

--
CEFET -MG - CIDADE BELO HORIZONTE - Campus I, 11e VI

CURSOS DURAÇÃO
TURNO W DE VAGASPREVISTA

Administração 8 períodos semestrais Noturno 40 vagas(e diurno aos sábados)

Engenharia Ambiental 10 períodos semestrais Diurno 40 vagas

Engenharia Elétrica 10 períodos semestrais Diurno 40 vagas
--

Engenharia Mecânica 10 períodos semestrais Diurno 40 vagas
--- ---

Diurno
Engenharia de Materiais 10 períodos semestrais (e noturno nos 9° e 10° 40 vagas

-- --- ~d~~L __ f-- -- -----

Engenharia de Produção Civil 10 períodos semestrais Noturno (e diurno aos 40 vagassábados)
-- -

I
-

I Engenharia de Computação 10 períodos semestrais Diurno I 40 vagas
I

- - - - ---- - --- - -- - - -- --- I- -

Letras 8 períodos semestrais Noturno (e diurno aos 40 vagas
sábados) --

Programa Especial de Formação Pedagógica 1 ano Noturno 88 vagasde Docentes

TOTAL DE VAGAS 408

Anexo à Resolução CGRAD 11/12 - DE 13 de Junho de 2012

CEFET -MG - CIDADE DE LEOPOLDINA - Campus 111
CURSOS DURAÇÃO PREVISTA TURNO WDEVAGAS

Engenharia de Controle e Automação 10 períodos semestrais Diurno 30 vagas
----

TOTAL DE VAGAS 30

I CEFET -MG - CIDADE DE ARAXÁ - Campus IV
CURSOS IW DE VAGAS

CEFET -MG - CIDADE DE DIVINÓPOLlS - Campus V
CURSOS DURAÇÃO PREVISTA TURNO WDEVAGAS

Engenharia Mecatrãnica 10 períodos semestrais Diurno 36 vagas

TOTAL DE VAGAS 36

•MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

CEFET-MG - CIDADE DE TIMÓTEO- Campus VII
CURSOS DURAÇÃO PREVISTA TURNO WDEVAGAS

Engenharia de Computação 10 períodos Diurno 40 vagas

TOTAL DE VAGAS 40

r
._-- - - .__ . --- -- -._--------_._- -_._--- ---- ._---

CEFET -MG - CIDADE DE CURVELO- Campus X
r CURSOS DURAÇÃO PREVISTA TURNO WDEVAGASI Noturno

Engenharia Civil 11 períodos (e diurno aos sábados) 40 vagas

TOTAL DE VAGAS 40
TOTAL GERAL DE VAGAS 594

J